
UCHWAŁA NR 520/XLVI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Zdrowotnego pod 
nazwą "Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy 

w gminie Śrem na lata 2022-2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572) w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Nr 339/XXXI/2021 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie Gminnego Programu 
Zdrowotnego pod nazwą "Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka 
szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2022-2025". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2022 r. poz. 2674, 2770, 1265, 

1855, 2140, Dz. U. z 2023 r. poz. 605, 650, 658 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ABBDE32-FC62-4A2C-8D68-1FE72D648DD6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 520/XLVI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
uchylającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Zdrowotnego pod 

nazwą "Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy 
w gminie Śrem na lata 2022-2025" 

 

Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których zakup szczepionek 
został objęty finansowaniem wprowadza finasowanie szczepionek przeciw 
HPV przez Ministerstwo. Szczepienia mają być przeprowadzane u dziewcząt 
i chłopców w 12 i 13 roku życia, do ukończenia 14 roku życia, 
z zastosowaniem 2-dawkowego schematu szczepienia. Planowana data 
rozpoczęcia szczepień przeciw ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV) 
w punktach szczepień POZ w Polsce zaplanowana jest na 1 czerwca 2023 r. 

Uchwała w sprawie Gminnego Programu Zdrowotnego pod nazwą 
"Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem 
na lata 2022-2025" zakładała szczepienie dziewcząt w wieku 13 lat 
zameldowanych na terenie gminy Śrem, w danym roku realizacji Programu, 
z wyjątkiem roku 2022, w którym zostały objęte także dziewczęta mające 
14 lat. 

Biorąc pod uwagę, iż wykaz zalecanych szczepień ochronnych, dla 
których zakup szczepionek został objęty finansowaniem ministra właściwego 
do spraw zdrowia obejmuje szczepienia przeciw ludzkiemu wirusowi 
brodawczaka (HPV) dziewczęta w 12 i 13 roku życia, podobnie jak Gminny 
Program Zdrowotny pod nazwą "Program zapobiegania czynnikom raka 
szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2022-2025", podjęcie uchwały 
uchylającej gminny program w tym zakresie należy uznać za uzasadnione. 

  
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ABBDE32-FC62-4A2C-8D68-1FE72D648DD6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



